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§ 131 Motion från Miljöpartiet om att anlägga en parkourbana 
i Tranås  
Diarienummer: KFN2025/52 

Kultur- och fritidsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag 
att kultur- och fritidsnämnden ställer sig positiv till motionens intentioner. 

att kultur- och fritidsnämnden föreslår kommunfullmäktige att bifalla 
motionens förslag om att kommunen ska utreda möjligheten att anlägga en 
parkourbana i Tranås, i syfte att öka tillgången till fysisk aktivitet och 
främja folkhälsa för kommunens invånare.   

att kultur- och fritidsnämnden anser att ärendet, vid bifall, ska utredas brett 
och förvaltningsövergripande, i syfte att belysa olika faktorer/perspektiv.  

 att kultur- och fritidsnämnden ställer sig positiv till motionens förslag om att 
involvera civilsamhället i planeringsprocessen. 

Sammanfattning 
Miljöpartiet har inkommit med en motion om att anlägga en parkourbana vid 
skateparken i Tranås. Miljöpartiet, genom Palle Rosén, yrkar följande: 

att kommunen utreder möjligheten att anlägga en parkourbana vid skateparken i 
Tranås, i syfte att öka tillgången till fysisk aktivitet och främja folkhälsa. 

att kommunen prioriterar parkourbanan som en investering i folkhälsa och 
ungdomars välbefinnande, med hänsyn till de positiva effekterna på både fysisk 
och psykisk hälsa. 

att kommunen strävar efter att involvera lokala ungdomar, föreningar och 
parkourutövare i planeringsprocessen, för att säkerställa att banan blir så 
ändamålsenlig och attraktiv som möjligt. 

Kommunfullmäktige beslutade 2025-03-31 att remittera motionen till kultur- 
och fritidsnämnden.  

Förvaltningens bedömning 
Kultur- och fritidsförvaltningen ser positivt på motionens intention om att 
kommunen ska utreda möjligheten att anlägga en parkourbana i Tranås, i syfte 
att öka tillgång till fysisk aktivitet och främja folkhälsa. En parkourbana bidrar till 
ökad fysisk aktivitet, rörelseglädje och social gemenskap, skulle komplettera 
befintliga spontanidrottsytor som utegym, skateytor och lekparker - och 
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därigenom stärka det totala utbudet av öppna aktivitetsytor i kommunen till 
befintliga spontanytor.  

Vidare tilltalar parkour olika åldersgrupper/målgrupper, vilket kan bidra till ökad 
inkludering, trygghet och aktivitet i det offentliga rummet. 

I motionen framkommer förslag om att utreda möjligheten att anlägga en 
parkourbana vid skateparken. Förvaltningen utesluter inte skateparken som en 
möjlig plats, men vill samtidigt lyfta vikten av att ärendet, om motionen bifalles, 
utreds brett och förvaltningsövergripande. Följande faktorer är av särskild vikt att 
belysas/utredas:  

· möjlig/lämplig plats  
· kostnader för investering/framtida drift- och skötsel 
· ansvarsfördelning avseende drift/skötsel 
· ev. möjlighet till extern finansiering/bidrag 
· samverkan med civilsamhälle mm.  
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